

176/2025-T

Question Booklet
Alpha Code

A

Question Booklet
Serial Number

Total Number of questions : 100

Time : 1 hour 30 Minutes

Maximum Marks : 100

INSTRUCTIONS TO CANDIDATES

1. The question paper will be given in the form of a Question Booklet. There will be four versions of question booklets with question booklet alpha code viz. A, B, C & D.
2. The Question Booklet Alpha Code will be printed on the top left margin of the facing sheet of the question booklet.
3. The Question Booklet Alpha Code allotted to you will be noted in your seating position in the Examination Hall.
4. If you get a Question Booklet where the alpha code does not match to the allotted Alpha Code in the seating position, please draw the attention of the Invigilator IMMEDIATELY.
5. The Question Booklet Serial Number is printed on the top right margin of the facing sheet. If your Question Booklet is un-numbered, please get it replaced by new Question Booklet with same Alpha Code.
6. The Question Booklet will be sealed at the middle of the right margin. Candidate should not open the Question Booklet, until the indication is given to start answering.
7. Immediately after the commencement of the examination, the candidate should check that the Question Booklet supplied to him contains all the 100 questions in serial order. The Question Booklet does not have unprinted or torn or missing pages and if so he/she should bring it to the notice of the Invigilator and get it replaced by a complete booklet with same alpha code. This is most important.
8. **Question Serial No. 1 to 80 are printed both in English and in Tamil. Doubts regarding the meaning and translation of question serial No. 1 to 80 will be settled based on the questions in English.**
9. Two blank pages are provided before the last page of this Question Paper for rough work.
10. **Please read carefully all the instructions on the reverse of the Answer Sheet before marking your answers.**
11. Each question is provided with four choices (A), (B), (C) and (D) having one correct answer. Choose the correct answer and darken the bubble corresponding to the question number using Blue or Black Ball-Point Pen in the OMR Answer Sheet.
12. **Each correct answer carries 1 mark and for each wrong answer 1/3 mark will be deducted. No negative mark for unattended questions.**
13. No candidate will be allowed to leave the examination hall till the end of the session and without handing over his/her Answer Sheet to the Invigilator. Candidates should ensure that the Invigilator has verified all the entries in the Register Number Coding Sheet and that the Invigilator has affixed his/her signature in the space provided.
14. Strict compliance of instructions is essential. Any malpractice or attempt to commit any kind of malpractice in the Examination will result in the disqualification of the candidate.

176/2025-T

1. Which of the following are correct when considering the winds that blow in various parts of the world?

- (i) The 'Sirocco' is a warm, moisture-laden wind that sweeps east ward from the Sahara desert, crossing the Mediterranean sea.
- (ii) 'Bora' is a cold dry wind that blows from Hungary to the North of Italy
- (iii) The 'Puna' winds are cold and dry winds that blow down the western slopes of the Andes mountain ranges.
- (iv) The 'Harmattan' is a very cold wind, which blows down from the plateau of central France.

Choose the correct answer from the options given below :

- (A) Only (i) and (ii) are correct
- (B) Only (ii) and (iii) are correct
- (C) Only (i), (ii) and (iii) are correct
- (D) All (i), (ii), (iii) and (iv) are correct

2. Which of these statements are not correct when examining the rivers and back waters of Kerala?

- (i) Out of the 44 rivers in Kerala, 41 rivers flow towards the eastern part, while three rivers flows towards the western coast.
- (ii) According to national norms Kerala has four medium – sized rivers : Chaliyar, Periyar, Pamba and Bharatapuzha
- (iii) The major tributaries of the Chaliyar river are Iringapuzha, Cherupuzha and Kurumbanpuzha.
- (iv) Vembanad Lake was recognized as a Ramsar site in November 2002.

Choose the correct answer from the options given below :

- | | |
|------------------------|-----------------------------|
| (A) (i) only | (B) (i) and (iv) only |
| (C) (i) and (iii) only | (D) (i), (ii) and (iv) only |

176/2025-T

1. உலகின் பல்வேறு பகுதிகளில் வீசும் காற்றைக் கருத்தில் கொள்ளும்போது பின்வருவனவற்றில் எது சரியானது?

- (i) 'சிராக்கோ' என்பது சஹாரா பாலைவனத்திலிருந்து கிழக்கு நோக்கி வீசி, மத்தியதரைக் கடலை கடந்து செல்லும் ஒரு சூடான, ஈரப்பதம் நிறைந்த காற்று.
- (ii) 'போரா' என்பது ஹங்கேரியிலிருந்து வடக்கே இத்தாலி வரை வீசும் ஒரு குளிர்ந்த வறண்ட காற்று.
- (iii) 'புனா' காற்று என்பது ஆண்டிஸ் மலைத்தொடர்களின் மேற்கு சரிவுகளில் வீசும் குளிர்ந்த மற்றும் வறண்ட காற்று.
- (iv) 'ஹர்மட்டன்' என்பது மத்திய பிரான்சின் பீடபூமியிலிருந்து கீழே வீசும் ஒரு மிகவும் குளிர்ந்த காற்று.

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விருப்பங்களிலிருந்து சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- (A) (i) மற்றும் (ii) மட்டும் சரியானவை
- (B) (ii) மற்றும் (iii) மட்டும் சரியானவை
- (C) (i), (ii) மற்றும் (iii) மட்டும் சரியானவை
- (D) அனைத்தும் (i), (ii), (iii) மற்றும் (iv) சரியானவை

2. கேரளாவின் ஆறுகள் மற்றும் பின் நீர்நிலைகளை ஆராயும்போது இந்தக் கூற்றுகளில் எது சரியானதல்ல?

- (i) கேரளாவில் உள்ள 44 ஆறுகளில், 41 ஆறுகள் கிழக்குப் பகுதியை நோக்கியும், மூன்று ஆறுகள் மேற்குக் கடற்கரையை நோக்கியும் பாய்கின்றன.
- (ii) தேசிய விதிமுறைகளின்படி கேரளாவில் நான்கு நடுத்தர அளவிலான ஆறுகள் உள்ளன: சாலியார், பெரியார், பம்பா மற்றும் பாரதபுழா
- (iii) சாலியார் ஆற்றின் முக்கிய துணை நதிகள் இரிங்காபுழா, செருப்புழா மற்றும் குரும்பன்புழா.
- (iv) வேம்பநாடு ஏரி நவம்பர் 2002 இல் ராம்சர் தளமாக அங்கீகரிக்கப்பட்டது.

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விருப்பங்களிலிருந்து சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- (A) (i) மட்டும்
- (B) (i) மற்றும் (iv) மட்டும்
- (C) (i) மற்றும் (iii) மட்டும்
- (D) (i), (ii) மற்றும் (iv) மட்டும்

3. Which of the following statements is false regarding the space missions of India?
- (A) The thirty meter telescope (TMT) is a global collaboration between India, the USA, China Canada and Japan to create a cutting-edge telescope for deeper space exploration.
 - (B) Aditya – L1 is India’s first space-based solar observatory, designed to study the sun’s corona and its effects on the solar system.
 - (C) SLIM (Smart Lander for Investigating Moon) is a collaborative mission between India and Japan to explore the lunar polar regions.
 - (D) The NISAR (NASA–ISRO synthetic aperture RADAR) mission is a joint project between NASA and ISRO to launch a dual frequency synthetic aperture radar satellite
4. Who wrote the book “Engines of change : The Rail Roads that made India” ?
- (A) Charles Allen
 - (B) Noboru Karashima
 - (C) Ian J. Kerr
 - (D) Mark Tully
5. Which of the following statement is/are correct about El Niño?
- (1) A climatic pattern characterised by periodic warming of sea surface temperatures in central and eastern tropical Pacific Ocean.
 - (2) El Niño events are irregular occurring roughly every 2 to 7 years.
 - (3) Trade winds become stronger during El Niño period.
- (A) Only (1 & 2)
 - (B) Only (1 & 3)
 - (C) Only (1)
 - (D) All the above(1, 2, & 3)

176/2025-T

3. இந்தியாவின் விண்வெளிப் பணிகள் தொடர்பாக பின்வரும் கூற்றுகளில் எது தவறானது?
- (A) முப்பது மீட்டர் தொலைநோக்கி (TMT) என்பது ஆழமான விண்வெளி ஆய்வுக்கான ஒரு அதிநவீன தொலைநோக்கியை உருவாக்க இந்தியா, அமெரிக்கா, சீனா, கனடா மற்றும் ஜப்பான் இடையேயான உலகளாவிய ஒத்துழைப்பாகும்.
- (B) ஆதித்யா - L1 என்பது இந்தியாவின் முதல் விண்வெளி அடிப்படையிலான சூரிய ஆய்வகமாகும், இது சூரியனின் கொரோனா மற்றும் சூரிய மண்டலத்தில் அதன் விளைவுகளை ஆய்வு செய்ய வடிவமைக்கப்பட்டுள்ளது.
- (C) SLIM (சந்திரனை ஆய்வு செய்வதற்கான ஸ்மார்ட் லேண்டர்) என்பது சந்திர துருவப் பகுதிகளை ஆராய்வதற்கான இந்தியா மற்றும் ஜப்பான் இடையேயான ஒரு கூட்டு பணியாகும்.
- (D) NISAR (NASA-ISRO செயற்கை துளை ரேடார்) பணி என்பது இரட்டை அதிர்வெண் செயற்கை துளை ரேடார் செயற்கைக்கோளை ஏவுவதற்கான நாசா மற்றும் இஸ்ரோ இடையேயான கூட்டுத் திட்டமாகும்.
4. "மாற்றத்தின் இயந்திரங்கள் : இந்தியாவை உருவாக்கிய ரயில் சாலைகள்" என்ற புத்தகத்தை எழுதியவர் யார்?
- (A) சார்லஸ் ஆலன் (B) நோபோரு கராஷிமா
- (C) இயன் ஜே. கெர் (D) மார்க் டல்லி
5. எல் நினோவைப் பற்றி பின்வரும் கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானது?
- (1) மத்திய மற்றும் கிழக்கு வெப்பமண்டல பசிபிக் பெருங்கடலில் கடல் மேற்பரப்பு வெப்பநிலை அவ்வப்போது வெப்பமடைவதால் வகைப்படுத்தப்படும் ஒரு காலநிலை முறை.
- (2) எல் நினோ நிகழ்வுகள் தோராயமாக ஒவ்வொரு 2 முதல் 7 ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை ஒழுங்கற்றதாக நிகழ்கின்றன.
- (3) எல் நினோ காலத்தில் வர்த்தக காற்று வலுவடைகிறது.
- (A) (1) & (2) மட்டும்
- (B) (1) & (3) மட்டும்
- (C) (1) மட்டும்
- (D) மேலே உள்ள அனைத்தும் (1), (2) & (3)

- 6.** Consider the following statements regarding Peninsular plateaus of India. Pick out the correct statement/s from the options given below.

- (1) Peninsular plateaus are the largest physiographic unit of India.
- (2) General slope of the plateaus is from east to west.
- (3) It consists of several small plateaus and hill ranges interspersed with the river basins and valleys.

- | | |
|------------------------|------------------------------------|
| (A) Option (2) and (3) | (B) Option (1) and (3) |
| (C) Option (1) and (2) | (D) All the above (1), (2) and (3) |

- 7.** With reference to Silent valley National Park, which of the following statements is / are correct.

- (1) Silent valley National Park lies within Nilgiri biosphere reserve.
- (2) It is located in Palakkad and Malappuram district of Kerala.
- (3) Home to rare species like Lion tailed macaque and Nilgiri tahr.

- | | |
|------------------------|------------------------------------|
| (A) Option (2) and (3) | (B) Option (1) and (3) |
| (C) Option (1) and (2) | (D) All the above (1), (2) and (3) |

- 8.** World's highest railway bridge is built across in which of the following rivers :

- | | |
|------------|------------|
| (A) Ravi | (B) Sutlej |
| (C) Chenab | (D) Beas |

176/2025-T

6. இந்தியாவின் தீபகற்ப பீடபூமிகள் தொடர்பான பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள். கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள விருப்பங்களிலிருந்து சரியான கூற்று/கூற்றுகளைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.
- (1) தீபகற்ப பீடபூமிகள் இந்தியாவின் மிகப்பெரிய புவியியல் அலகு ஆகும்.
- (2) பீடபூமிகளின் பொதுவான சாய்வு கிழக்கிலிருந்து மேற்கு நோக்கி உள்ளது.
- (3) இது பல சிறிய பீடபூமிகள் மற்றும் மலைத்தொடர்களைக் கொண்டுள்ளது, அவை ஆற்றுப் படுகைகள் மற்றும் பள்ளத்தாக்குகளுடன் குறுக்கிடப்படுகின்றன.
- (A) விருப்பம் (2) & (3)
- (B) விருப்பம் (1) & (3)
- (C) விருப்பம் (1) & (2)
- (D) மேலே உள்ள அனைத்தும் (1), (2) & (3)
7. சைலண்ட் பள்ளத்தாக்கு தேசிய பூங்காவைப் பொறுத்தவரை, பின்வரும் கூற்று/கூற்றுகளில் எது சரியானது?
- (1) சைலண்ட் பள்ளத்தாக்கு தேசிய பூங்கா நீலகிரி உயிர்க்கோளக் காப்பகத்திற்குள் உள்ளது.
- (2) இது கேரளாவின் பாலக்காடு மற்றும் மலப்புரம் மாவட்டத்தில் அமைந்துள்ளது.
- (3) சிங்க வால் குரங்கு மற்றும் நீலகிரி தஹர் போன்ற அரிய உயிரினங்களின் தாயகம்.
- (A) விருப்பம் (2) & (3)
- (B) விருப்பம் (1) & (3)
- (C) விருப்பம் (1) & (2)
- (D) மேலே உள்ள அனைத்தும் (1), (2) & (3)
8. உலகின் மிக உயரமான ரயில் பாலம் பின்வரும் எந்த நதியின் குறுக்கே கட்டப்பட்டுள்ளது?
- (A) ரவி (B) சட்லஜ்
- (C) செனாப் (D) பியாஸ்

176/2025-T

9. In a situation where India targets to achieve a 10 percent growth rate with environmental sustainability, which Five Year Plan's philosophy would be most appropriate to revisit and adapt?
- (A) First Plan's focus on agriculture and rural irrigation
 - (B) Fifth Plan's emphasis on poverty alleviation and self- reliance
 - (C) Tenth Plan's focus on privatization and liberalization
 - (D) Eleventh Plan's focus on inclusive and sustainable growth
10. If a developing country like India desires to attract more Foreign Direct Investment (FDI) while protecting indigenous industries, which post 1991 policy strategy offers the best balance?
- (A) Complete liberalization of all sectors without government regulation
 - (B) Selective liberalization with clear FDI caps and performance requirements
 - (C) High tariffs on imported goods and minimal openness to foreign companies
 - (D) Nationalization of foreign owned or controlled companies
11. Which of the following is not a function of NITI Aayog?
- (A) To act as a think tank and provide strategic and technical advice
 - (B) To foster cooperative federalism through better centre-state coordination
 - (C) To allocate funds to ministries and states for the implementation of programmes
 - (D) To monitor and evaluate the implementation of government programmes.

176/2025-T

9. சுற்றுச்சூழல் நிலைத்தன்மையுடன் கூடிய 10 சதவீத வளர்ச்சி விகிதத்தை இந்தியா அடைய இலக்கு வைக்கும் சூழ்நிலையில், எந்த ஐந்தாண்டுத் திட்டத்தின் தத்துவத்தை மறுபரிசீலனை செய்து மாற்றியமைக்க மிகவும் பொருத்தமானதாக இருக்கும்?
- (A) முதல் திட்டத்தின் விவசாயம் மற்றும் கிராமப்புற நீர்ப்பாசனத்தில் கவனம் செலுத்துதல்
- (B) ஐந்தாவது திட்டத்தின் வறுமை ஒழிப்பு மற்றும் சுயசார்பு மீதான முக்கியத்துவம்
- (C) பத்தாவது திட்டத்தின் தனியார்மயமாக்கல் மற்றும் தாராளமயமாக்கலில் கவனம் செலுத்துதல்
- (D) பதினொன்றாவது திட்டத்தின் உள்ளடக்கிய மற்றும் நிலையான வளர்ச்சியில் கவனம் செலுத்துதல்
10. இந்தியா போன்ற வளரும் நாடு உள்ளாட்டுத் தொழில்களைப் பாதுகாக்கும் அதே வேளையில் அதிக அந்நிய நேரடி முதலீட்டை (FDI) ஈர்க்க விரும்பினால், 1991க்குப் பிந்தைய எந்தக் கொள்கை உத்தி சிறந்த சமநிலையை வழங்குகிறது?
- (A) அரசாங்க ஒழுங்குமுறை இல்லாமல் அனைத்துத் துறைகளின் முழுமையான தாராளமயமாக்கல்
- (B) தெளிவான அந்நிய நேரடி முதலீட்டு வரம்புகள் மற்றும் செயல்திறன் தேவைகளுடன் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட தாராளமயமாக்கல்
- (C) இறக்குமதி செய்யப்பட்ட பொருட்களுக்கான அதிக வரிகள் மற்றும் வெளிநாட்டு நிறுவனங்களுக்கு குறைந்தபட்ச வெளிப்படைத்தன்மை
- (D) வெளிநாட்டுக்கு சொந்தமான அல்லது கட்டுப்படுத்தப்பட்ட நிறுவனங்களை தேசியமயமாக்குதல்
11. பின்வருவனவற்றில் எது நிதி ஆயோக்கின் செயல்பாடு அல்ல?
- (A) ஒரு சிந்தனைக் குழுவாகச் செயல்பட்டு, மூலோபாய மற்றும் தொழில்நுட்ப ஆலோசனைகளை வழங்குதல்
- (B) சிறந்த மத்திய-மாநில ஒருங்கிணைப்பு மூலம் கூட்டுறவு கூட்டாட்சியை வளர்ப்பது
- (C) திட்டங்களை செயல்படுத்துவதற்காக அமைச்சகங்கள் மற்றும் மாநிலங்களுக்கு நிதி ஒதுக்குதல்
- (D) அரசு திட்டங்களை செயல்படுத்துவதை கண்காணித்து மதிப்பீடு செய்தல்

176/2025-T

12. For the first time in the history, India entered the top 100 nations in the UN Sustainable Development Goals Index in 2025 at rank 99. Which SDG areas are credited with driving India's development into the top 100?
- (A) Biodiversity, Urban sustainability, Data transparency
 - (B) Life below water, Gender equality, Governance
 - (C) Health, Clean energy, Poverty reduction and Housing
 - (D) Digital services, Forest cover, Media freedom
13. Who is the State Relief Commissioner under the disaster management institution?
- (A) Chief Secretary of Kerala
 - (B) Additional Chief Secretary, Disaster Management
 - (C) The Chief Minister of Kerala
 - (D) Member Secretary of Kerala State Disaster Management Authority
14. Which constitutional amendments are primarily responsible for the establishment of local self-government institutions (LSGIs) in Kerala?
- (A) 73rd and 75th Amendments
 - (B) 42nd and 44th Amendments
 - (C) 73rd and 74th Amendments
 - (D) 86th and 91st Amendments
15. Which Committee was asked to consider the question of "how best Panchayati Raj Institutions could be made effective"?
- (A) Gadgil Committee
 - (B) Ashok Mehta Committee
 - (C) Belwant Rai Mehta Committee
 - (D) G.V.K. Rao Committee
16. What institution conducts training and capacity building for local self government in Kerala ?
- (A) SUCHITWA MISSION
 - (B) KUDUMBASREE
 - (C) LIFE MISSION
 - (D) KILA

176/2025-T

12. வரலாற்றில் முதல் முறையாக, 2025 ஆம் ஆண்டில் ஐ.நா.வின் நிலையான வளர்ச்சி இலக்கு குறியீட்டில் இந்தியா முதல் 100 நாடுகளில் 99வது இடத்தில் நுழைந்தது. இந்தியாவின் வளர்ச்சியை முதல் 100 இடங்களுக்குள் கொண்டு சென்ற பெருமை எந்த SDG பகுதிகளுக்கு உண்டு?
- (A) பல்லுயிர், நகர்ப்புற நிலைத்தன்மை, தரவு வெளிப்படைத்தன்மை
(B) தண்ணீருக்கு அடியில் வாழ்க்கை, பாலின சமத்துவம், நிர்வாகம்
(C) சுகாதாரம், சுத்தமான எரிசக்தி, வறுமை குறைப்பு மற்றும் வீட்டுவசதி
(D) டிஜிட்டல் சேவைகள், வனப்பகுதி, ஊடக சுதந்திரம்
13. பேரிடர் மேலாண்மை நிறுவனத்தின் கீழ் மாநில நிவாரண ஆணையர் யார்?
- (A) கேரள தலைமைச் செயலாளர்
(B) கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர், பேரிடர் மேலாண்மை
(C) கேரள முதல்வர்
(D) கேரள மாநில பேரிடர் மேலாண்மை ஆணையத்தின் உறுப்பினர் செயலாளர்
14. கேரளாவில் உள்ளூர் சுய-அரசு நிறுவனங்களை (LSGIs) நிறுவுவதற்கு எந்த அரசியலமைப்பு திருத்தங்கள் முதன்மையான பொறுப்பாகும்?
- (A) 73வது மற்றும் 75வது திருத்தங்கள் (B) 42வது மற்றும் 44வது திருத்தங்கள்
(C) 73வது மற்றும் 74வது திருத்தங்கள் (D) 86வது மற்றும் 91வது திருத்தங்கள்
15. "சிறந்த பஞ்சாயத்து ராஜ் நிறுவனங்களை எவ்வாறு திறம்படச் செய்ய முடியும்" என்ற கேள்வியைக் கருத்தில் கொள்ள எந்தக் குழு கேட்கப்பட்டது?
- (A) காட்கில் குழு (B) அசோக் மேத்தா குழு
(C) பெல்வந்த் ராய் மேத்தா கமிட்டி (D) ஜி.வி.கே. ராவ் கமிட்டி
16. கேரளாவில் உள்ளாட்சி சுயராஜ்யத்திற்கான பயிற்சி மற்றும் திறன் வளர்ப்பை எந்த நிறுவனம் நடத்துகிறது?
- (A) சுசித்வா மிஷன் (B) குடும்பஸ்ரீ
(C) லைஃப் மிஷன் (D) கிலா

176/2025-T

17. What is the “Planspace” system in the context of Kerala’s planning administration?
- (A) A spatial planning regulation for urban local bodies
 - (B) A web-based GIS platform for disaster risk zones
 - (C) An integrated MIS for monitoring scheme implementation
 - (D) A public-private joint fund for infrastructure development
18. Which flagship social development project aiming for poverty eradication is being highlighted as a “catalyst of transformation” in Kerala?
- (A) Kerala Startup Mission
 - (B) Extreme Poverty Eradication Project(EPEP)
 - (C) One District One Product (ODOP)
 - (D) Kerala Fibre Optic Network (K-FON)
19. Which initiative played a central role in enabling Kerala to achieve high performance in the Sustainable Development Goal (SDG) on health?
- (A) Janani Suraksha Yojana (JSY)
 - (B) Kudumbashree-led community health surveillance
 - (C) National Rural Health Mission (NRHM) only
 - (D) Construction of district-level trauma centres
20. Which of the following heavy metals exhibits biomagnification most strongly in aquatic food chains?
- (A) Lead
 - (B) Mercury (methylmercury)
 - (C) Chromium
 - (D) Arsenic

176/2025-T

17. கேரளாவின் திட்டமிடல் நிர்வாகத்தின் சூழலில் "பிளான்ஸ்பேஸ்" அமைப்பு என்ன?
- (A) நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கான இடஞ்சார்ந்த திட்டமிடல் ஒழுங்குமுறை
 - (B) பேரிடர் அபாய மண்டலங்களுக்கான வலை அடிப்படையிலான GIS தளம்
 - (C) திட்ட செயல்படுத்தலைக் கண்காணிப்பதற்கான ஒருங்கிணைந்த MIS
 - (D) உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டிற்கான பொது-தனியார் கூட்டு நிதி
18. வறுமை ஒழிப்பை நோக்கமாகக் கொண்ட எந்த முதன்மை சமூக மேம்பாட்டுத் திட்டம் கேரளாவில் "மாற்றத்தின் வினையூக்கியாக" சிறப்பிக்கப்படுகிறது?
- (A) கேரள ஸ்டார்ட்அப் மிஷன்
 - (B) தீவிர வறுமை ஒழிப்புத் திட்டம் (EPEP)
 - (C) ஒரு மாவட்டம் ஒரு தயாரிப்பு (ODOP)
 - (D) கேரள ஃபைபர் ஆப்டிக் நெட்வொர்க் (K-FON)
19. சுகாதாரத்தில் நிலையான வளர்ச்சி இலக்கில் (SDG) அதிக செயல்திறனை அடைய கேரளாவை செயல்படுத்துவதில் எந்த முயற்சி முக்கிய பங்கு வகித்தது?
- (A) ஜனனி சுரக்ஷா யோஜனா (JSY)
 - (B) குடும்பபுரீ தலைமையிலான சமூக சுகாதார கண்காணிப்பு
 - (C) தேசிய கிராமப்புற சுகாதார இயக்கம் (NRHM) மட்டும்
 - (D) மாவட்ட அளவிலான விபத்து சிகிச்சை மையங்களின் கட்டுமானம்
20. பின்வரும் கன உலோகங்களில் எது நீர்வாழ் உணவுச் சங்கிலிகளில் உயிரியல் உருப்பெருக்கத்தை மிகவும் வலுவாகக் காட்டுகிறது?
- (A) ஈயம்
 - (B) பாதரசம் (மெத்தில்மெர்குரி)
 - (C) குரோமியம்
 - (D) ஆர்சனிக்

176/2025-T

- 21.** The earliest abnormality in the development of Type 2 Diabetes Mellitus is typically:
- (A) Absolute insulin deficiency
 - (B) Autoimmune β -cell destruction
 - (C) Insulin resistance in muscle and liver
 - (D) Loss of pancreatic α -cell function
- 22.** Which stage of *Plasmodium falciparum* is responsible for causing cerebral malaria?
- (A) Gametocytes
 - (B) Sporozoites
 - (C) Ring-stage trophozoites
 - (D) Sequestered mature trophozoites and schizonts
- 23.** A patient presents with peripheral neuropathy, glossitis, and megaloblastic anemia. Lab tests show elevated homocysteine but normal methylmalonic acid. Which nutrient deficiency is most likely?
- (A) Vitamin B12
 - (B) Folate
 - (C) Vitamin B6
 - (D) Vitamin B1
- 24.** Which of the following cells has the shortest lifespan in human circulation?
- (A) Platelets
 - (B) Neutrophils
 - (C) Erythrocytes
 - (D) Lymphocytes
- 25.** The 2025 outbreak in the Equator province of the Democratic Republic of Congo was initially mysterious. Which disease was eventually confirmed as the main cause of the outbreak?
- (A) Ebola virus disease
 - (B) Marburg virus disease
 - (C) Malaria
 - (D) Cholera

176/2025-T

21. டைப் 2 நீரிழிவு நோயின் வளர்ச்சியில் ஏற்படும் ஆரம்பகால அசாதாரணம் பொதுவாக:
- (A) முழுமையான இன்சலின் குறைபாடு
 - (B) ஆட்டோ இம்யூன் β -செல் அழிவு
 - (C) தசை மற்றும் கல்லீரலில் இன்சலின் எதிர்ப்பு
 - (D) கணைய α -செல் செயல்பாட்டின் இழப்பு
22. பிளாஸ்மோடியம் ஃபால்சிபாரத்தின் எந்த நிலை பெருமூளை மலேரியாவை ஏற்படுத்துவதற்கு காரணமாகிறது?
- (A) கேமடோசைட்டுகள்
 - (B) ஸ்போரோசோயிட்டுகள்
 - (C) வளைய-நிலை ட்ரோபோசோயிட்டுகள்
 - (D) தனிமைப்படுத்தப்பட்ட முதிர்ந்த ட்ரோபோசோயிட்டுகள் மற்றும் ஸ்கிசோண்ட்கள்
23. ஒரு நோயாளிக்கு புற நரம்பியல், குளோசிடிஸ் மற்றும் மெகாலோபிளாஸ்டிக் இரத்த சோகை இருப்பது கண்டறியப்படுகிறது. ஆய்வக சோதனைகள் உயர்ந்த ஹோமோசைஸ்டீன் ஆனால் சாதாரண மெத்தில்மலோனிக் அமிலத்தைக் காட்டுகின்றன. எந்த ஊட்டச்சத்து குறைபாடு பெரும்பாலும் இருக்கும்?
- (A) வைட்டமின் B12
 - (B) ஃபோலேட்
 - (C) வைட்டமின் B6
 - (D) வைட்டமின் B1
24. மனித சுழற்சியில் பின்வரும் செல்களில் எது மிகக் குறைந்த ஆயுட்காலம் கொண்டது?
- (A) பிளேட்லெட்டுகள்
 - (B) நியூட்ரோஃபில்கள்
 - (C) எரித்ரோசைட்டுகள்
 - (D) லிம்போசைட்டுகள்
25. காங்கோ ஜனநாயகக் குடியரசின் பூமத்திய ரேகை மாகாணத்தில் 2025 ஆம் ஆண்டு ஏற்பட்ட வெடிப்பு ஆரம்பத்தில் மர்மமாக இருந்தது. வெடிப்புக்கான முக்கிய காரணம் இறுதியில் எந்த நோய் என உறுதிப்படுத்தப்பட்டது?
- (A) எபோலா வைரஸ் நோய்
 - (B) மார்பர்க் வைரஸ் நோய்
 - (C) மலேரியா
 - (D) காலரா

176/2025-T

- 26.** Find the cost price if the seller had a loss of 20% when furniture was sold for Rs. 820.
- (A) 1000 (B) 1025
(C) 984 (D) 1020
- 27.** $20 + 6 \div 2 \times 5 - 10 = ?$
- (A) 55 (B) -7.4
(C) 25 (D) 40
- 28.** Which of the following fractions is smallest?
- (A) $\frac{11}{9}$ (B) $\frac{11}{10}$
(C) $\frac{11}{6}$ (D) $\frac{11}{7}$
- 29.** Find the ratio of 90 cm to 1.5 m.
- (A) 3 : 5 (B) 60 : 1
(C) 6 : 1 (D) 9 : 15
- 30.** A person covers a distance of 20 km, while walking at a speed of 4km/h. How much distance he would cover in same time if he walks at speed of 5km/h.
- (A) 20 (B) 18
(C) 16 (D) 25
- 31.** Find the odd one out of the four options in the following :
- (a) (-2, 24)
(b) (-3, 10)
(c) (-4, 12)
(d) (-6, 8)
- (A) a (B) b
(C) c (D) d
- 32.** In a certain code 'REAR' is written as 'UHDU'. How is 'UHDU' written in that code ?
- (A) VXDQ (B) REAR
(C) XHRX (D) XKGX

176/2025-T

26. ரூ. 820க்கு தளவாடங்கள் விற்கப்பட்டபோது விற்பனையாளருக்கு 20% இழப்பு ஏற்பட்டால் விலையைக் கண்டறியவும்.
- (A) 1000 (B) 1025
(C) 984 (D) 1020
27. $20 + 6 \div 2 \times 5 - 10 = ?$
- (A) 55 (B) -7.4
(C) 25 (D) 40
28. பின்வரும் பின்னங்களில் எது சிறியது?
- (A) $11/9$ (B) $11/10$
(C) $11/6$ (D) $11/7$
29. 90 செ.மீ முதல் 1.5 மீ வரையிலான விகிதத்தைக் கண்டறியவும்.
- (A) 3 : 5 (B) 60 : 1
(C) 6 : 1 (D) 9 : 15
30. ஒருவர் 4 கிமீ/மணி வேகத்தில் நடந்து 20 கிமீ தூரத்தைக் கடக்கிறார். அவர் 5 கிமீ/மணி வேகத்தில் நடந்தால் அதே நேரத்தில் எவ்வளவு தூரம் கடப்பார்?
- (A) 20 (B) 18
(C) 16 (D) 25
31. பின்வரும் நான்கு விருப்பங்களில் மாறுபட்ட ஒன்றைக் கண்டறியவும்:
- (a) (-2, 24)
(b) (-3, 10)
(c) (-4, 12)
(d) (-6, 8)
- (A) (a) (B) (b)
(C) (c) (D) (d)
32. ஒரு குறிப்பிட்ட குறியீட்டில் 'REAR' என்பது 'UHDU' என்று எழுதப்பட்டுள்ளது. அந்தக் குறியீட்டில் 'UHDU' எவ்வாறு எழுதப்படுகிறது?
- (A) VXDQ (B) REAR
(C) XHRX (D) XKGX

176/2025-T

- 33.** “X introduces Y saying, ‘He is the husband of the grand daughter of the father of my father’. How is Y related to X?”
- (A) brother (B) uncle
(C) co-brother (D) brother-in-law
- 34.** If it is Saturday on January 1, 2000, then January 1, 2001 would have been.
- (A) Monday (B) Sunday
(C) Tuesday (D) Thursday
- 35.** A person walks 15m north, then turns right and walks 5m, again turns right and walks 15m. In which direction is he now facing?
- (A) North (B) West
(C) South (D) East
- 36.** Find out the correct option
- (i) If Z, a person of unsound mind, attempts to kill A, A has the same right of private defence which he would have if Z were sane.
- (ii) Sexual intercourse by a husband upon his wife without her consent during separation can be considered as an offence only when there is a Decree of separation.
- (iii) There is no right of private defence in cases in which there is time to have recourse to the protection of the public authorities.
- (A) All the statements are correct
(B) Only the statements (i) and (ii) are correct
(C) Only the statements (i) and (iii) are correct
(D) Only the statements (ii) and (iii) are correct

176/2025-T

33. X, Y-ஐ அறிமுகப்படுத்தி, “அவர் என் தந்தையின் தந்தையின் பேத்தியின் கணவர்” என்று கூறுகிறார். Y-க்கும் X-க்கும் என்ன தொடர்பு?
- (A) சகோதரர் (B) மாமா
(C) இணை சகோதரர் (D) மைத்துனர்
34. ஜனவரி 1, 2000 அன்று சனிக்கிழமை என்றால், ஜனவரி 1, 2001 அன்று _____ என்று இருந்திருக்கும்.
- (A) திங்கள் (B) ஞாயிறு
(C) செவ்வாய் (D) வியாழன்
35. ஒருவர் 15 மீ வடக்கு நோக்கி நடந்து, பின்னர் வலதுபுறம் திரும்பி 5 மீ நடந்து, மீண்டும் வலதுபுறம் திரும்பி 15 மீ நடந்து செல்கிறார். அவர் இப்போது எந்த திசையை நோக்கி இருக்கிறார்?
- (A) வடக்கு (B) மேற்கு
(C) தெற்கு (D) கிழக்கு
36. சரியான விருப்பத்தைக் கண்டறியவும்
- (i) மனநிலை சரியில்லாத ஒருவரான Z, A-யைக் கொல்ல முயற்சித்தால், Z க்கும் மனஉறுதி இருந்தாலும் அவருக்கு இருக்கும் அதே தனிப்பட்ட தற்காப்பு உரிமை A க்கும் உண்டு.
- (ii) பிரிவினை ஆணை இருக்கும்போது மட்டுமே, கணவன் தனது மனைவியுடன் அவரது சம்மதம் இல்லாமல் உடலுறவு கொள்வது குற்றமாகக் கருதப்படும்.
- (iii) பொது அதிகாரிகளின் பாதுகாப்பை நாட நேரம் உள்ள சந்தர்ப்பங்களில் தனிப்பட்ட பாதுகாப்பு உரிமை இல்லை.
- (A) அனைத்து அறிக்கைகளும் சரியானவை
(B) (i) மற்றும் (ii) அறிக்கைகள் மட்டும் சரியானவை
(C) (i) மற்றும் (iii) அறிக்கைகள் மட்டும் சரியானவை
(D) (ii) மற்றும் (iii) அறிக்கைகள் மட்டும் சரியானவை

- 37.** Which provision of the BNSS explains the conditions under which a police may arrest without warrant ?
- (A) section 34 (B) section 41
(C) section 37 (D) section 35
- 38.** Which provision of the Bharatiya Sakshya Adhiniyam, describes the condition for the validity of confession made to a police officer ?
- (A) section 23 (B) section 26
(C) section 22 (D) section 24
- 39.** Find out the correct option
- (i) Section 111 of BNS deals with organised crime.
(ii) Whoever wrongfully restrains any person in such a manner as to prevent that person from proceedings beyond certain circumscribing limits, is said “wrongfully to restrain “ that person.
(iii) Grievous hurt is explained under section 114 of BNS.
(iv) Criminal force is defined under section 129 of BNS.
- (A) Only the statements (i) and (iv) are correct
(B) All the statements are correct
(C) Only the statements (ii) and (iii) are correct
(D) Only the statements (i), (iv) and (iii) are correct
- 40.** Which provision of BNSS authorises a police officer to arrest a person to prevent commission of a cognizable offence?
- (A) sections 169 (B) sections 170
(C) sections 173 (D) sections 176
- 41.** Which of the following provisions defines the offence of sexual harassment under BNS.
- (A) Section 75 (B) Section 73
(C) Section 70 (D) Section 78

176/2025-T

37. BNSS இன் எந்த விதி, காவல்துறையினர் வாரண்ட் இல்லாமல் கைது செய்யக்கூடிய நிபந்தனைகளை விளக்குகிறது?
- (A) பிரிவு 34 (B) பிரிவு 41
(C) பிரிவு 37 (D) பிரிவு 35
38. பாரதீய சாசுத்ய ஆதினியத்தின் எந்த விதி, ஒரு போலீஸ் அதிகாரியிடம் அளிக்கப்படும் வாக்குமூலத்தின் செல்லுபடியாகும் நிலையை விவரிக்கிறது?
- (A) பிரிவு 23 (B) பிரிவு 26
(C) பிரிவு 22 (D) பிரிவு 24
39. சரியான விருப்பத்தைக் கண்டறியவும்
- (i) பிரிவு 111 of BNS ஒழுங்கமைக்கப்பட்ட குற்றத்தைக் கையாள்கிறது.
- (ii) குறிப்பிட்ட வரம்புகளுக்கு அப்பால் நடவடிக்கைகளில் இருந்து அந்த நபரைத் தடுக்கும் வகையில் யாரையாவது தவறாகத் தடுத்து நிறுத்தினால், அந்த நபரை "தவறாகத் தடுத்து நிறுத்துவது" என்று கூறப்படுகிறது.
- (iii) BNS பிரிவு 114 இன் கீழ் கடுமையான காயம் விளக்கப்பட்டுள்ளது.
- (iv) BNS-ன் பிரிவு 129 -ன்படி குற்றமுறு வன்முறை
- (A) (i) மற்றும் (iv) ஆகிய கூற்றுகள் மட்டும் சரியானவை
(B) அனைத்து கூற்றுகளும் சரியானவை
(C) (ii) மற்றும் (iii) ஆகிய கூற்றுகள் மட்டுமே சரியானவை
(D) (i), (iv) மற்றும் (iii) ஆகிய கூற்றுகள் மட்டுமே சரியானவை
40. ஒரு கைது செய்யக்கூடிய குற்றத்தைத் தடுக்க ஒரு நபரைக் கைது செய்ய BNSS இன் எந்த விதி ஒரு காவல்துறை அதிகாரிக்கு அதிகாரம் அளிக்கிறது?
- (A) பிரிவுகள் 169 (B) பிரிவுகள் 170
(C) பிரிவுகள் 173 (D) பிரிவுகள் 176
41. BNS இன் கீழ் பாலியல் துன்புறுத்தல் குற்றத்தை பின்வரும் எந்த விதி வரையறுக்கிறது?
- (A) பிரிவு 75 (B) பிரிவு 73
(C) பிரிவு 70 (D) பிரிவு 78

42. Find out the correct option

- (i) When a Court desires that a summons issued by it shall be served at any place outside its local jurisdiction, it shall ordinarily send such summons in duplicate to the Station house officer within whose local jurisdiction the person summoned resides.
- (ii) Where a police officer arrests without warrant any person accused of a bailable offence, he shall inform the person arrested that he is entitled to be released on bail and that he may arrange for sureties on his behalf.
- (iii) Section 148 of BNSS explains the conditions for Dispersal of assembly by use of civil force.
- (iv) Section 46 of BNSS provides for the medical examination of person accused of rape.
 - (A) Only the statements (ii) and (iii) are correct
 - (B) Only the statements (iv), (ii) and (iii) are correct
 - (C) Only the statements (i), (ii) and (iii) are correct
 - (D) All the statements are correct

43. Find out the correct option

- (i) The question is, whether A was poisoned by a certain poison. The fact that other persons, who were poisoned by that poison, exhibited certain symptoms which Experts affirm or deny to be the symptoms of that poison, is relevant.
- (ii) When the Court has to form an opinion as to the existence of any general custom or right, the opinions, as to the existence of such custom or right, of persons who would be likely to know of its existence if it existed, are not relevant.
- (iii) The question is, whether the death of A was caused by poison. The opinions of Experts as to the symptoms produced by the poison by which A is supposed to have died, are relevant.
 - (A) Only the statements (i) and (ii) are correct
 - (B) Only the statements (iii) and (ii) are correct
 - (C) All the statements are correct
 - (D) Only the statements (i) and (iii) are correct.

42. சரியான விருப்பத்தைக் கண்டறியவும்

- (i) ஒரு நீதிமன்றம் தனது உள்ளூர் அதிகார வரம்பிற்கு வெளியே எந்த இடத்திலும் சம்மன் அனுப்பப்பட வேண்டும் என்று விரும்பினால், அது வழக்கமாக அத்தகைய சம்மனை நகலாக சம்மன் அனுப்பப்பட்ட நபர் வசிக்கும் உள்ளூர் அதிகார வரம்பிற்குள் உள்ள காவல் நிலைய அதிகாரிக்கு அனுப்பும்.
- (ii) ஜாமீன் பெறக்கூடிய குற்றத்திற்காக குற்றம் சாட்டப்பட்ட ஒருவரை ஒரு காவல் அதிகாரி வாரண்ட் இல்லாமல் கைது செய்யும் போது, கைது செய்யப்பட்ட நபருக்கு அவர் ஜாமீனில் விடுவிக்க உரிமை உண்டு என்றும், அவர் சார்பாக உத்தரவாததாரர்களை ஏற்பாடு செய்யலாம் என்றும் தெரிவிக்க வேண்டும்.
- (iii) சிவில் படையைப் பயன்படுத்தி ஒன்றுகூடலை கலைப்பதற்கான நிபந்தனைகளை BNSS இன் பிரிவு 148 விளக்குகிறது.
- (iv) பாலியல் வன்கொடுமை குற்றம் சாட்டப்பட்ட நபரின் மருத்துவ பரிசோதனைக்கு BNSS இன் பிரிவு 46 வழங்குகிறது.
 - (A) (ii) மற்றும் (iii) ஆகிய கூற்றுகள் மட்டும் சரியானவை
 - (B) (iv), (ii) மற்றும் (iii) ஆகிய கூற்றுகள் மட்டும் சரியானவை
 - (C) (i), (ii) மற்றும் (iii) ஆகிய கூற்றுகள் மட்டும் சரியானவை
 - (D) அனைத்து கூற்றுகளும் சரியானவை

43. சரியான விருப்பத்தைக் கண்டறியவும்

- (i) கேள்வி என்னவென்றால், A ஒரு குறிப்பிட்ட விஷத்தால் விஷம் குடித்தாரா என்பதுதான். அந்த விஷத்தால் விஷம் குடித்த மற்ற நபர்கள், அந்த விஷத்தின் அறிகுறிகள் என்று நிபுணர்கள் உறுதிப்படுத்தும் அல்லது மறுக்கக்கூடிய சில அறிகுறிகளைக் கொண்டிருந்தனர் என்பது பொருத்தமானது.
- (ii) ஏதேனும் பொதுவான வழக்கம் அல்லது உரிமை இருப்பது குறித்து நீதிமன்றம் ஒரு கருத்தை உருவாக்க வேண்டியிருக்கும் போது, அத்தகைய வழக்கம் அல்லது உரிமை இருப்பது குறித்த கருத்துக்கள், அது இருந்தால் அது இருப்பதை அறியக்கூடிய நபர்களின் கருத்துக்கள் பொருத்தமானவை அல்ல.
- (iii) கேள்வி, A இன் மரணம் விஷத்தால் ஏற்பட்டதா என்பதுதான். A இறந்ததாகக் கூறப்படும் விஷத்தால் உருவாக்கப்பட்ட அறிகுறிகள் குறித்த நிபுணர்களின் கருத்துக்கள் பொருத்தமானவை.
 - (A) (i) மற்றும் (ii) அறிக்கைகள் மட்டும் சரியானவை
 - (B) (iii) மற்றும் (ii) அறிக்கைகள் மட்டும் சரியானவை
 - (C) அனைத்து அறிக்கைகளும் சரியானவை
 - (D) (i) மற்றும் (iii) அறிக்கைகள் மட்டும் சரியானவை.

176/2025-T

44. Which provision of BNSS empower a police officer to examine orally any person supposed to be acquainted with the facts and circumstances of the case.
- (A) sections 182 (B) sections 193
(C) sections 180 (D) sections 169
45. Which of the following provide for the procedure to conduct the Inquiry by Magistrate into cause of death?
- (A) section 196 of BNSS (B) section 190 of BNSS
(C) section 192 of BNSS (D) section 194 of BNSS
46. Find out the correct option
- (i) A caricature is a document.
(ii) Any mental condition of which any person is conscious is considered as fact
(iii) Confession made by the co accused is not admissible against the accused
(iv) Section 32 of Bharatiya Sakshya Adhiniyam, deals with the relevancy of statements in maps, charts and plans.
- (A) All the statements are correct
(B) Only the statements (iv), (ii) and (iii) are correct
(C) Only the statements (i) and (ii) are correct
(D) Only the statements (iv) and (ii) are correct
47. Which section differentiate culpable homicide from murder under BNS
- (A) Section 299 (B) Section 300
(C) Section 101 (D) Section 103

176/2025-T

44. BNSS இன் எந்த விதி, ஒரு காவல்துறை அதிகாரிக்கு, இந்த வழக்கின் உண்மைகள் மற்றும் சூழ்நிலைகளை அறிந்திருக்க வேண்டிய எந்தவொரு நபரையும் வாய்மொழியாக விசாரிக்க அதிகாரம் அளிக்கிறது.
- (A) பிரிவுகள் 182 (B) பிரிவுகள் 193
(C) பிரிவுகள் 180 (D) பிரிவுகள் 169
45. மரணத்திற்கான காரணம் குறித்து நீதிபதி விசாரணை நடத்துவதற்கான நடைமுறையை பின்வருவனவற்றில் எது வழங்குகிறது?
- (A) BNSS இன் பிரிவு 196 (B) BNSS இன் பிரிவு 190
(C) BNSS இன் பிரிவு 192 (D) BNSS இன் பிரிவு 194
46. சரியான விருப்பத்தைக் கண்டறியவும்
- (i) கேலிச்சித்திரம் என்பது ஒரு ஆவணம்.
- (ii) எந்தவொரு நபரும் சுயநினைவுடன் இருக்கும் எந்தவொரு மனநிலையும் உண்மையாகக் கருதப்படுகிறது
- (iii) இணை குற்றம் சாட்டப்பட்டவர் அளிக்கும் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் குற்றம் சாட்டப்பட்டவருக்கு எதிராக ஏற்றுக்கொள்ளப்படாது
- (iv) பாரதீய சாஷ்ய ஆதினியத்தின் பிரிவு 32, வரைபடங்கள், விளக்கப்படங்கள் மற்றும் திட்டங்களில் உள்ள அறிக்கைகளின் பொருத்தத்தைக் கையாள்கிறது.
- (A) அனைத்து அறிக்கைகளும் சரியானவை
(B) (iv), (ii) மற்றும் (iii) ஆகிய அறிக்கைகள் மட்டும் சரியானவை
(C) (i) மற்றும் (ii) ஆகிய அறிக்கைகள் மட்டும் சரியானவை
(D) (iv) மற்றும் (ii) ஆகிய அறிக்கைகள் மட்டும் சரியானவை
47. BNS இன் கீழ் கொலையிலிருந்து குற்றமற்ற கொலையை வேறுபடுத்தும் பிரிவு
- (A) பிரிவு 299 (B) பிரிவு 300
(C) பிரிவு 101 (D) பிரிவு 103

176/2025-T

48. Which provision of the Bharatiya Sakshya Adhiniyam deals with the relevancy of the statements made by dead persons
- (A) section 28 (B) section 26
(C) section 30 (D) section 32
49. The offence of Trafficking of person is defined under
- (A) section 137 of BNS (B) section 143 of BNS
(C) section 197 of BNS (D) section 189 of BNS
50. Which provision of the Bharatiya Sakshya Adhiniyam, defines “evidence”
- (A) sections 2(d) (B) sections 2(e)
(C) sections 2(c) (D) sections 2(g)
51. Which of the following is “information” as defined under The Right to Information Act, 2005?
- (i) Opinions
(ii) Advices
(iii) Samples
(iv) Models
- (A) Only (i), and (ii)
(B) Only (i), (ii) and (iii)
(C) Only (ii), (iii), and (iv)
(D) All of the above (i), (ii), (iii) and (iv)

176/2025-T

48. பாரதீய சாக்ஷிய அதினியத்தின் எந்த விதி இறந்த நபர்களால் கூறப்பட்ட அறிக்கைகளின் பொருத்தத்தைக் கையாள்கிறது?
- (A) பிரிவு 28 (B) பிரிவு 26
(C) பிரிவு 30 (D) பிரிவு 32
49. ஆட்கடத்தல் குற்றம் ————— இன்கீழ் வரையறுக்கப்படுகிறது.
- (A) BNS இன் பிரிவு 137
(B) BNS இன் பிரிவு 143
(C) BNS இன் பிரிவு 197
(D) BNS இன் பிரிவு 189
50. பாரதீய சாக்ஷிய அதினியத்தின் எந்த விதி, “சான்று” என்பதை வரையறுக்கிறது?
- (A) பிரிவுகள் 2(d) (B) பிரிவுகள் 2(e)
(C) பிரிவுகள் 2(c) (D) பிரிவுகள் 2(g)
51. பின்வருவனவற்றில் எது “தகவல்” என்பது தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம், 2005 இன் கீழ் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?
- (i) கருத்துகள்
(ii) ஆலோசனைகள்
(iii) மாதிரிகள்
(iv) உதாரணங்கள்
- (A) (i) மற்றும் (ii) மட்டும்
(B) (i), (ii), மற்றும் (iii) மட்டும்
(C) (ii), (iii), மற்றும் (iv) மட்டும்
(D) மேலே உள்ள அனைத்தும் (i), (ii), (iii) மற்றும் (iv)

- 52.** Which of the following is the correct version of Section (1)(a) of the Right to Information Act, 2005?
- (A) “Data, disclosure of which would prejudicially affect the sovereignty and integrity of India, the security, political, scientific or international trade interests of the State, relation with foreign State or lead to incitement of an offence;”
 - (B) “Information, disclosure of which would prejudicially affect the sovereignty and integrity of India, the security, strategic, scientific or economic interests of the State, relation with foreign State or lead to incitement of an offence;”
 - (C) “Material, disclosure of which would prejudicially affect the sovereignty of India, the integrity, security, strategic, political, scientific or economic interests of the State, relation with foreign State or lead to incitement of an offence;”
 - (D) “Documents, disclosure of which would prejudicially affect the sovereignty of India, the integrity, security, strategic, political, scientific or economic interests of the State, relation with foreign State or lead to incitement of an offence;”
- 53.** What is the time provided to the Central Public Information Officer to issue written notice to any third party under Section 11(1)?
- (A) Five days
 - (B) Seven days
 - (C) Ten days
 - (D) Fifteen days
- 54.** Which of the following statements are true in the context of the Constitution of India?
- (i) No citizen of India shall accept any title from any foreign State.
 - (ii) There is no prohibition in a title, in the nature of a military distinction, being conferred by the State.
 - (iii) No title, not being a military or academic distinction, shall be conferred by the State.
- (A) Only (i), and (ii)
 - (B) Only (ii)
 - (C) Only (i), and (iii)
 - (D) All of the above (i), (ii), and (iii)

52. பின்வருவனவற்றில் எது தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம், 2005 இன் பிரிவு (1)(a) இன் சரியான பதிப்பு?

- (A) “இந்தியாவின் இறையாண்மை மற்றும் ஒருமைப்பாட்டைப் பாதிக்கும் தரவு, அதன் வெளிப்படுத்தல், மாநிலத்தின் பாதுகாப்பு, அரசியல், அறிவியல் அல்லது சர்வதேச வர்த்தக நலன்கள், வெளிநாட்டு அரசுடனான உறவு அல்லது ஒரு குற்றத்தைத் தூண்டுவதற்கு வழிவகுக்கும்”
- (B) “இந்தியாவின் இறையாண்மை மற்றும் ஒருமைப்பாட்டைப் பாதிக்கும் தகவல், அதன் வெளிப்படுத்தல், மாநிலத்தின் பாதுகாப்பு, மூலோபாய, அறிவியல் அல்லது பொருளாதார நலன்கள், வெளிநாட்டு அரசுடனான உறவு அல்லது ஒரு குற்றத்தைத் தூண்டுவதற்கு வழிவகுக்கும்”
- (C) “இந்தியாவின் இறையாண்மையை பாதிக்கும் மூலப்பொருள் அதன் வெளிப்படுத்தல் மாநிலத்தின் ஒருமைப்பாடு, பாதுகாப்பு, மூலோபாய, அரசியல், அறிவியல் அல்லது பொருளாதார நலன்கள், வெளிநாட்டு அரசுடனான உறவு அல்லது ஒரு குற்றத்தைத் தூண்டுவதற்கு வழிவகுக்கும்”
- (D) “இந்தியாவின் இறையாண்மையை பாதிக்கும் ஆவணங்கள் அதன் வெளிப்படுத்தல் மாநிலத்தின் ஒருமைப்பாடு, பாதுகாப்பு, மூலோபாய, அரசியல், அறிவியல் அல்லது பொருளாதார நலன்கள், வெளிநாட்டு அரசுடனான உறவு அல்லது குற்றத்தைத் தூண்டுவதற்கு வழிவகுக்கும்”

53. பிரிவு 11(1) இன் கீழ் எந்தவொரு மூன்றாம் தரப்பினருக்கும் எழுத்துப்பூர்வ அறிவிப்பை வழங்க மத்திய பொதுத் தகவல் அதிகாரிக்கு வழங்கப்படும் நேரம் என்ன?

- (A) ஐந்து நாட்கள்
- (B) ஏழு நாட்கள்
- (C) பத்து நாட்கள்
- (D) பதினைந்து நாட்கள்

54. இந்திய அரசியலமைப்பின் சூழலில் பின்வரும் கூற்றுகளில் எது உண்மை?

- (i) எந்தவொரு இந்திய குடிமகனும் எந்தவொரு வெளிநாட்டு மாநிலத்திலிருந்தும் எந்த பட்டத்தையும் ஏற்கக்கூடாது.
 - (ii) இராணுவ சிறப்புத்தன்மையின் தன்மையில், அரசால் வழங்கப்படும் பட்டத்தில் எந்தத் தடையும் இல்லை.
 - (iii) இராணுவ அல்லது கல்வி சிறப்பு இல்லாத எந்தப் பட்டமும் அரசால் வழங்கப்படக்கூடாது.
- (A) (i) மற்றும் (ii)
 - (B) (ii) மட்டும்
 - (C) (i) மற்றும் (iii) மட்டும்
 - (D) மேலே உள்ள அனைத்தும் (i), (ii), மற்றும் (iii)

- 55.** In the context of remedies for enforcement of rights conferred by Part III of the Constitution of India, the Parliament may by law empower any other court to exercise within the local limits of its jurisdiction all or any of the powers exercisable under its writ jurisdiction by the Supreme Court. Which provision of the Constitution of India provides for this?
- (A) Article 32(1) (B) Article 32(2)
(C) Article 32(3) (D) Article 32(4)
- 56.** Which provision of the Constitution of India mandates a duty for the citizen “to strive towards excellence in all spheres of individual and collective activity so that the nation constantly rises to higher levels of endeavour and achievement”?
- (A) Article 51 A(h) (B) Article 51A(i)
(C) Article 51A(j) (D) Article 51A(k)
- 57.** Which provision of the Constitution of India allows the member of a Public Service Commission to participate (as a member of the company, and in common with the other members of the company) in the profits of an incorporated company which benefits from any government contract, without such act being treated as a misbehaviour?
- (A) Article 317(1) (B) Article 317(2)
(C) Article 317(3) (D) Article 317(4)
- 58.** Which provision of the Constitution of India mandates that the Comptroller and Auditor-General shall not be eligible for further office either under the Government of India or under the Government of any State after he has ceased to hold his office?
- (A) Article 148(1) (B) Article 148(2)
(C) Article 148(3) (D) Article 148(4)

55. இந்திய அரசியலமைப்பின் பகுதி III ஆல் வழங்கப்பட்ட உரிமைகளை அமல்படுத்துவதற்கான தீர்வுகளின் சூழலில், பாராளுமன்றம் சட்டத்தின் மூலம் வேறு எந்த நீதிமன்றமும் அதன் அதிகார வரம்பின் உள்ளூர் வரம்புகளுக்குள் உச்ச நீதிமன்றத்தால் அதன் ரிட் அதிகார வரம்பின் கீழ் பயன்படுத்தக்கூடிய அனைத்து அல்லது ஏதேனும் அதிகாரங்களைப் பயன்படுத்த அதிகாரம் அளிக்கலாம். இந்திய அரசியலமைப்பின் எந்த விதி இதற்கு வழங்குகிறது?

- | | |
|------------------------|------------------------|
| (A) சட்டப்பிரிவு 32(1) | (B) சட்டப்பிரிவு 32(2) |
| (C) சட்டப்பிரிவு 32(3) | (D) சட்டப்பிரிவு 32(4) |

56. இந்திய அரசியலமைப்பின் எந்த விதி, "தனிநபர் மற்றும் கூட்டு நடவடிக்கைகளின் அனைத்துத் துறைகளிலும் சிறந்து விளங்க பாடுபடுவது இதனால் நாடு தொடர்ந்து உயர்ந்த முயற்சி மற்றும் சாதனை நிலைகளுக்கு உயரும் என்ற குடிமகனின் கடமையை கட்டாயப்படுத்துகிறது"

- | | |
|-------------------------|-------------------------|
| (A) சட்டப்பிரிவு 51A(h) | (B) சட்டப்பிரிவு 51A(i) |
| (C) சட்டப்பிரிவு 51A(j) | (D) சட்டப்பிரிவு 51A(k) |

57. இந்திய அரசியலமைப்பின் எந்த விதி, ஒரு பொது சேவை ஆணையத்தின் உறுப்பினர், (நிறுவனத்தின் உறுப்பினராகவும், நிறுவனத்தின் மற்ற உறுப்பினர்களுடன் பொதுவாகவும்) எந்தவொரு அரசாங்க ஒப்பந்தத்திலிருந்தும் பயனடையும் ஒரு ஒருங்கிணைந்த நிறுவனத்தின் லாபத்தில் பங்கேற்க அனுமதிக்கிறது, அத்தகைய செயலை தவறான நடத்தையாகக் கருதாமல் எடுத்துக் கொள்கிறது?

- | | |
|-------------------------|-------------------------|
| (A) சட்டப்பிரிவு 317(1) | (B) சட்டப்பிரிவு 317(2) |
| (C) சட்டப்பிரிவு 317(3) | (D) சட்டப்பிரிவு 317(4) |

58. இந்திய அரசியலமைப்பின் எந்த விதி, செலவுக்கட்டுப்பாட்டாளர் மற்றும் கணக்காய்வுத் தலைமை அலுவலர் தனது பதவியை வகித்த பிறகு, இந்திய அரசாங்கத்தின் கீழ் அல்லது எந்த மாநில அரசாங்கத்தின் கீழும் மேலும் அவர் பதவிக்கு தகுதி பெறக்கூடாது என்று கட்டளையிடுகிறது?

- | | |
|-------------------------|-------------------------|
| (A) சட்டப்பிரிவு 148(1) | (B) சட்டப்பிரிவு 148(2) |
| (C) சட்டப்பிரிவு 148(3) | (D) சட்டப்பிரிவு 148(4) |

59. In the context of the National Commission for the Scheduled Castes, which of the following statements are true?

It shall be the duty of the Commission:

- (i) to investigate and monitor all matters relating to the safeguards provided for the Scheduled Castes under the Constitution and to evaluate the working of such safeguards.
- (ii) to investigate and monitor all matters relating to the safeguards provided for the Scheduled Castes under any law for the time being in force or under any order of the Government and to evaluate the working of such safeguards.
- (iii) to inquire into specific complaints with respect to the deprivation of rights and safeguards of the Scheduled Castes.

(A) Only (i), and (ii)

(B) Only (ii), and (iii)

(C) Only (i), and (iii)

(D) All of the above (i), (ii), and (iii)

60. The Governor of a State shall constitute a Finance Commission to review the financial position of the Panchayats under which of the following provisions?

(A) Article 243G

(B) Article 243H

(C) Article 243I

(D) Article 243J

61. Under Section 43A of the Information Technology Act, a body corporate is liable to pay compensation when:

- (A) It intentionally discloses sensitive personal data to a third party without consent.
- (B) It fails to maintain reasonable security practices and procedures and thereby causes wrongful loss or gain to any person.
- (C) It stores non-sensitive public data on its servers.
- (D) It refuses to share customer data with government authorities.

59. தேசிய பட்டியல் சாதி ஆணையத்தின் சூழலில், பின்வரும் கூற்றுகளில் எது உண்மையானது? ஆணையத்தின் கடமை:

- (i) அரசியலமைப்பின் கீழ் பட்டியல் சாதியினருக்கு வழங்கப்பட்ட பாதுகாப்புகள் தொடர்பான அனைத்து விஷயங்களையும் விசாரித்து கண்காணிப்பதும், அத்தகைய பாதுகாப்புகளின் செயல்பாட்டை மதிப்பீடு செய்வதும்.
 - (ii) தற்போது நடைமுறையில் உள்ள எந்தவொரு சட்டத்தின் கீழோ அல்லது அரசாங்கத்தின் எந்தவொரு உத்தரவின் கீழோ பட்டியலிடப்பட்ட சாதியினருக்கு வழங்கப்பட்ட பாதுகாப்புகள் தொடர்பான அனைத்து விஷயங்களையும் விசாரித்து கண்காணிப்பதும், அத்தகைய பாதுகாப்புகளின் செயல்பாட்டை மதிப்பீடு செய்வதும்.
 - (iii) பட்டியல் சாதியினரின் உரிமைகள் மற்றும் பாதுகாப்புகள் பறிக்கப்படுவது தொடர்பான குறிப்பிட்ட புகார்களை விசாரிப்பது.
- (A) (i) மற்றும் (ii) மட்டும்
- (B) (ii) மற்றும் (iii) மட்டும்
- (C) (i) மற்றும் (iii) மட்டும்
- (D) மேலே உள்ள அனைத்தும் (i), (ii), மற்றும் (iii)

60. ஒரு மாநில ஆளுநர் பின்வரும் எந்த விதிகளின் கீழ் பஞ்சாயத்துகளின் நிதி நிலையை மறுபரிசீலனை செய்ய ஒரு நிதி ஆணையத்தை அமைப்பார்?

- | | |
|-----------------------|-----------------------|
| (A) சட்டப்பிரிவு 243G | (B) சட்டப்பிரிவு 243H |
| (C) சட்டப்பிரிவு 243I | (D) சட்டப்பிரிவு 243J |

61. தகவல் தொழில்நுட்பச் சட்டத்தின் பிரிவு 43A இன் கீழ், ஒரு நிறுவனம் பின்வரும் சந்தர்ப்பங்களில் இழப்பீடு வழங்க வேண்டியிருக்கும்:

- (A) அது வேண்டுமென்றே மூன்றாம் தரப்பினருக்கு ஒப்புதல் இல்லாமல் முக்கியமான தனிப்பட்ட தரவை வெளியிடுகிறது.
- (B) அது நியாயமான பாதுகாப்பு நடைமுறைகள் மற்றும் நடைமுறைகளைப் பராமரிக்கத் தவறி, அதன் மூலம் எந்தவொரு நபருக்கும் தவறான இழப்பு அல்லது ஆதாயத்தை ஏற்படுத்துகிறது.
- (C) இது உணர்திறன் இல்லாத பொதுத் தரவை அதன் சேவையகங்களில் சேமிக்கிறது.
- (D) இது வாடிக்கையாளர் தரவை அரசாங்க அதிகாரிகளுடன் பகிர்ந்து கொள்ள மறுக்கிறது.

- 62.** Under Section 66B of the Information Technology Act, a person shall be punished if he:
- (A) Hacks into someone's email account without permission.
 - (B) Transmits obscene material electronically.
 - (C) Dishonestly receives or retains any stolen computer resource or communication device knowing or having reason to believe it to be stolen..
 - (D) Creates a fake website to collect user data.
- 63.** What is the punishment for a first-time offence under Section 67B of the Information Technology Act, 2000, for publishing or transmitting material in electronic form that depicts children in a sexually explicit act?
- (A) Imprisonment up to 3 years and fine up to Rs. 5 Lakh
 - (B) Imprisonment up to 5 years and fine up to Rs. 10 lakh
 - (C) Imprisonment up to 7 years and fine up to Rs. 15 lakh
 - (D) Imprisonment up to 10 years and fine up to Rs. 1 lakh
- 64.** What is the full form of IPDR as used in cyber-crime investigations?
- (A) Internet Protocol Data Record
 - (B) Internet Privacy Detail Report
 - (C) Internet Protocol Detail Record
 - (D) Internal Protocol Data Report
- 65.** Which of the following best describes the purpose of live forensics in a cyber investigation?
- (A) To physically seize all computer hardware from a suspect's premises
 - (B) To examine digital evidence after the system is shut down
 - (C) To collect volatile data from a running system before it is lost
 - (D) To analyze historical user behavior from storage drives

62. தகவல் தொழில்நுட்பச் சட்டத்தின் பிரிவு 66B இன் கீழ், ஒருவர் தண்டிக்கப்படுவார், அவர் என்றால்:
- (A) அனுமதியின்றி ஒருவரின் மின்னஞ்சல் கணக்கை ஹேக் செய்கிறார்.
 - (B) ஆபாசமான விஷயங்களை மின்னணு முறையில் அனுப்புகிறார்.
 - (C) திருடப்பட்டது என்று தெரிந்தோ அல்லது நம்புவதற்குக் காரணமோ இருந்தால், திருடப்பட்ட எந்தவொரு கணினி வளத்தையும் அல்லது தகவல் தொடர்பு சாதனத்தையும் நேர்மையற்ற முறையில் பெறுகிறார் அல்லது தக்கவைத்துக்கொள்கிறார்..
 - (D) பயனர் தரவைச் சேகரிக்க ஒரு போலி வலைத்தளத்தை உருவாக்குகிறார்.
63. தகவல் தொழில்நுட்பச் சட்டம், 2000 இன் பிரிவு 67B இன் கீழ், குழந்தைகளை பாலியல் ரீதியாக வெளிப்படையாக சித்தரிக்கும் உள்ளடக்கத்தை மின்னணு வடிவத்தில் வெளியிடுவதற்கோ அல்லது பரப்புவதற்கோ முதல் முறை குற்றத்திற்கான தண்டனை என்ன?
- (A) 3 ஆண்டுகள் வரை சிறைத்தண்டனை மற்றும் ரூ. 5 லட்சம் வரை அபராதம்
 - (B) 5 ஆண்டுகள் வரை சிறைத்தண்டனை மற்றும் ரூ. 10 லட்சம் வரை அபராதம்
 - (C) 7 ஆண்டுகள் வரை சிறைத்தண்டனை மற்றும் ரூ. 15 லட்சம் வரை அபராதம்
 - (D) 10 ஆண்டுகள் வரை சிறைத்தண்டனை மற்றும் ரூ. 1 லட்சம் வரை அபராதம்
64. சைபர் குற்ற விசாரணைகளில் பயன்படுத்தப்படும் IPDR இன் முழு வடிவம் என்ன?
- (A) Internet Protocol Data Record
 - (B) Internet Privacy Detail Report
 - (C) Internet Protocol Detail Record
 - (D) Internal Protocol Data Report
65. சைபர் விசாரணையில் நேரடி தடயவியல் நோக்கத்தை பின்வருவனவற்றில் எது சிறப்பாக விவரிக்கிறது?
- (A) சந்தேக நபரின் வளாகத்தில் இருந்து அனைத்து கணினி வன்பொருளையும் கைப்பற்றுதல்
 - (B) கணினி மூடப்பட்ட பிறகு டிஜிட்டல் ஆதாரங்களை ஆய்வு செய்தல்
 - (C) இயங்கும் அமைப்பிலிருந்து நிலையற்ற தரவை இழக்கப்படுவதற்கு முன்பு சேகரிக்குதல்
 - (D) சேமிப்பக இயக்கிகளிலிருந்து வரலாற்று பயனர் நடத்தையை பகுப்பாய்வு செய்தல்

176/2025-T

66. A static IP address is best described as:
- (A) An IP that changes every time the device connects to the internet
 - (B) An IP assigned by a router temporarily
 - (C) An IP that belongs to the 127.x.x.x loopback range
 - (D) An IP that remains constant and is manually configured
67. Expand DoS Attacks —————
- (A) Denial of Service
 - (B) Disk operating System
 - (C) Duplication of Service
 - (D) None of the above
68. Any man who -- monitors the use by a woman of the internet, email or any other form of electronic communication, commits the offence of _____
- (A) Voyeurism
 - (B) Cyber stalking
 - (C) Slander
 - (D) None
69. Expand CSIRT —————
- (A) Computer Security Incident Response Team
 - (B) Computer Security Incident Request Team
 - (C) Cyber Security Incident Response Team
 - (D) None of the above
70. Which of the following is/are branches of digital forensics?
- (A) Disk Forensics
 - (B) Printer Forensics
 - (C) Network Forensics
 - (D) All of the above
71. Which psychological approach emphasizes personal growth and self-actualization?
- (A) Psychoanalytic
 - (B) Behaviourist
 - (C) Humanistic
 - (D) Gestalt

176/2025-T

66. ஒரு நிலையான IP முகவரியை இவ்வாறு சிறப்பாக விவரிக்கலாம்:
- (A) சாதனம் இணையத்துடன் இணைக்கும் ஒவ்வொரு முறையும் மாறும் ஒரு IP
 - (B) ஒரு திசைவியால் தற்காலிகமாக ஒதுக்கப்படும் ஒரு IP
 - (C) 127.x.x.x லூப்பேக் வரம்பைச் சேர்ந்த ஒரு IP
 - (D) நிலையானதாக இருக்கும் மற்றும் கைமுறையாக உள்ளமைக்கப்பட்ட ஒரு IP
67. DoS தாக்குதல்களை விரிவாக்கு —————
- (A) Denial of Service
 - (B) Disk operating System
 - (C) Duplication of Service
 - (D) மேற்கூறியவற்றில் எதுவுமில்லை
68. ஒரு பெண், இணையம், மின்னஞ்சல் அல்லது வேறு எந்த வகையான மின்னணு தொடர்பைப் பயன்படுத்துவதைக் கண்காணிக்கும் எந்தவொரு ஆணும் ————— குற்றத்தைச் செய்கிறார்.
- (A) வோயூரிசம்
 - (B) சைபர் ஸ்டாக்கிங்
 - (C) அவதூறு
 - (D) எதுவுமில்லை
69. CSIRT-ஐ விரிவாக்கு —————
- (A) Computer Security Incident Response Team
 - (B) Computer Security Incident Request Team
 - (C) Cyber Security Incident Response Team
 - (D) மேற்கூறியவற்றில் எதுவுமில்லை
70. பின்வருவனவற்றில் எது/எவை டிஜிட்டல் தடயவியலின் கிளைகள்?
- (A) வட்டு தடயவியல்
 - (B) அச்சப்பொறி தடயவியல்
 - (C) நெட்வொர்க் தடயவியல்
 - (D) மேற்கூறிய அனைத்தும்
71. எந்த உளவியல் அணுகுமுறை தனிப்பட்ட வளர்ச்சி மற்றும் சுய-உணர்தலை வலியுறுத்துகிறது?
- (A) மனோ பகுப்பாய்வு
 - (B) நடத்தை நிபுணர்
 - (C) மனிதநேய
 - (D) கெஸ்டால்ட்

176/2025-T

- 72.** The main process involved in “selectively focusing on certain stimuli” is called:
- (A) Memory
 - (B) Attention
 - (C) Intelligence
 - (D) Frustration
- 73.** Which of the following statements about Gestalt psychology is TRUE?
- (A) Gestalt psychology ignores perception
 - (B) Gestalt psychology focuses on observable behaviour only
 - (C) Gestalt psychology believes the whole is greater than the sum of its parts
 - (D) Gestalt psychology is part of psychoanalytic theory.
- 74.** Which statement about prejudice and discrimination is CORRECT?
- (A) Both refer to negative attitudes.
 - (B) Prejudice means behaviour, discrimination means attitude.
 - (C) Prejudice means attitude, discrimination means behaviour.
 - (D) Both always occur together.
- 75.** According to Erikson, the primary psychosocial conflict during adolescence is:
- (A) Trust vs. Mistrust
 - (B) Initiative vs. Guilt
 - (C) Industry vs. Inferiority
 - (D) Identity vs. Role Confusion
- 76.** Which of the following best exemplifies “modelling in psychology”?
- (A) Learning by genetic inheritance
 - (B) Learning by imitation
 - (C) Learning through punishment only
 - (D) Learning via physical maturation

176/2025-T

72. "சில தூண்டுதல்களில் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட கவனம் செலுத்துவதில்" ஈடுபடும் முக்கிய செயல்முறை பின்வருமாறு அழைக்கப்படுகிறது:
- (A) நினைவகம் (B) கவனம்
(C) நுண்ணறிவு (D) விரக்தி
73. கெஸ்டால்ட் உளவியல் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளில் எது உண்மை?
- (A) கெஸ்டால்ட் உளவியல் உணர்வைப் புறக்கணிக்கிறது
(B) கெஸ்டால்ட் உளவியல் கவனிக்கத்தக்க நடத்தையில் மட்டுமே கவனம் செலுத்துகிறது
(C) கெஸ்டால்ட் உளவியல் அதன் பகுதிகளின் கூட்டுத்தொகையை விட முழுமையும் பெரியது என்று நம்புகிறது
(D) கெஸ்டால்ட் உளவியல் மனோ பகுப்பாய்வுக் கோட்பாட்டின் ஒரு பகுதியாகும்.
74. பாரபட்சம் மற்றும் பாகுபாடு பற்றிய எந்த கூற்று சரியானது?
- (A) இரண்டும் எதிர்மறை மனப்பான்மைகளைக் குறிக்கின்றன
(B) பாரபட்சம் என்பது நடத்தை, பாகுபாடு என்பது அணுகுமுறை
(C) பாரபட்சம் என்பது அணுகுமுறை, பாகுபாடு என்பது நடத்தை
(D) இரண்டும் எப்போதும் ஒன்றாக நிகழ்கின்றன
75. எரிச்சனின் கூற்றுப்படி, இளமைப் பருவத்தில் முதன்மையான உளவியல் சமூக மோதல்:
- (A) நம்பிக்கை எதிர். அவநம்பிக்கை
(B) முன்முயற்சி எதிர். குற்ற உணர்வு
(C) தொழில் எதிர். தாழ்வு மனப்பான்மை
(D) அடையாளம் எதிர். பங்கு குழப்பம்
76. பின்வருவனவற்றில் எது உளவியலில் "மாதிரியாக்கத்திற்கு" சிறந்த எடுத்துக்காட்டு?
- (A) மரபணு மரபுரிமை மூலம் கற்றல் (B) சாயல் மூலம் கற்றல்
(C) தண்டனை மூலம் மட்டுமே கற்றல் (D) உடல் முதிர்ச்சி மூலம் கற்றல்

176/2025-T

- 77.** Cultural deprivation most strongly affects which psychological domain?
- (A) Cognitive development (B) Physical development
(C) Genetic inheritance (D) Sensory processing
- 78.** Which statement regarding inter-group conflict is TRUE?
- (A) It is always caused by shared goals.
(B) It usually results from competition and perceived inequalities.
(C) It only occurs in childhood.
(D) It has no relationship with prejudice.
- 79.** Match the psychological concept with its correct description:
- | | |
|-----------------|---|
| 1. Attention | a. Experiencing feelings |
| 2. Memory | b. Organizing incoming information |
| 3. Intelligence | c. Retaining and retrieving information |
| 4. Emotion | d. Adapting to new situations |
- (A) 1-a, 2-b, 3-c, 4-d (B) 1-b, 2-c, 3-d, 4-a
(C) 1-c, 2-b, 3-a, 4-d (D) 1-a, 2-d, 3-b, 4-c
- 80.** Match the theorist to their contribution :
- | | |
|----------------------|---|
| 1. Erik Erikson | a. Observational learning |
| 2. Albert Bandura | b. Stages of moral development |
| 3. Lawrence Kohlberg | c. Stages of psychosocial development |
| 4. Hans Selye | d. General Adaptation Syndrome (stress) |
- (A) 1-a, 2-b, 3-c, 4-d (B) 1-b, 2-c, 3-d, 4-a
(C) 1-d, 2-b, 3-a, 4-c (D) 1-c, 2-a, 3-b, 4-d

176/2025-T

77. கலாச்சார பற்றாக்குறை எந்த உளவியல் களத்தை மிகவும் வலுவாக பாதிக்கிறது?

- (A) அறிவாற்றல் வளர்ச்சி (B) உடல் வளர்ச்சி
(C) மரபணு மரபுரிமை (D) புலன் செயலாக்கம்

78. குழுக்களுக்கு இடையேயான மோதல் தொடர்பான எந்த கூற்று உண்மையானது?

- (A) இது எப்போதும் பகிரப்பட்ட இலக்குகளால் ஏற்படுகிறது.
(B) இது பொதுவாக போட்டி மற்றும் உணரப்பட்ட ஏற்றத்தாழ்வுகளின் விளைவாகும்.
(C) இது குழந்தை பருவத்தில் மட்டுமே நிகழ்கிறது.
(D) இது தப்பெண்ணத்துடன் எந்த தொடர்பும் இல்லை.

79. உளவியல் கருத்தை அதன் சரியான விளக்கத்துடன் பொருத்தவும்:

- | | |
|--------------|--|
| 1. கவனம் | a. உணர்வுகளை அனுபவித்தல் |
| 2. நினைவகம் | b. உள்வரும் தகவல்களை ஒழுங்கமைத்தல் |
| 3. நுண்ணறிவு | c. தகவலை தக்கவைத்தல் மற்றும் மீட்டெடுத்தல் |
| 4. உணர்ச்சி | d. புதிய சூழ்நிலைகளுக்கு ஏற்ப மாற்றியமைத்தல் |
- (A) 1-a, 2-b, 3-c, 4-d (B) 1-b, 2-c, 3-d, 4-a
(C) 1-c, 2-b, 3-a, 4-d (D) 1-a, 2-d, 3-b, 4-c

80. கோட்பாட்டாளரை அவர்களின் பங்களிப்புடன் பொருத்தவும்:

- | | |
|-----------------------|--|
| 1. எரிக் எரிக்சன் | a. கண்காணிப்பு கற்றல் |
| 2. ஆல்பர்ட் பண்டுரா | b. தார்மீக வளர்ச்சியின் நிலைகள் |
| 3. லாரன்ஸ் கோல்பெர்க் | c. உளவியல் வளர்ச்சியின் சமூக நிலைகள் |
| 4. ஹான்ஸ் செலி | d. பொது தகவமைப்பு நோய்க்குறி (மன அழுத்தம்) |
- (A) 1-a, 2-b, 3-c, 4-d (B) 1-b, 2-c, 3-d, 4-a
(C) 1-d, 2-b, 3-a, 4-c (D) 1-c, 2-a, 3-b, 4-d

176/2025-T

- 81.** Spot the error in the section in italics and choose the correct option.

Can you give me *some informations* on the uses of lasers?

- | | |
|-----------------|---------------|
| (A) information | (B) informing |
| (C) informal | (D) informed |

- 82.** Choose the most correct option.

I enjoyed the _____ part of the movie more than the _____

- | | |
|----------------------|--------------------|
| (A) latest, earliest | (B) late, early |
| (C) later, earlier | (D) latter, former |

- 83.** Choose the correct Question Tag to complete the sentence.

I hope he calls soon, _____

- | | |
|-------------|---------------|
| (A) can he? | (B) won't he? |
| (C) did he? | (D) could he? |

- 84.** Which of the following sentences correctly uses the correlative conjunction “either... or”?

- (A) Either you can come with us nor stay at home.
- (B) You can either take the bus or walk.
- (C) You neither eat this nor that.
- (D) She is either tired nor hungry.

- 85.** Identify the correct sentence with the proper use of a preposition.

- (A) They are depending in each other.
- (B) The book is full with interesting stories.
- (C) She insisted on helping him.
- (D) He congratulated her to her success.

176/2025-T

86. 'Mortgage' is related to

- | | |
|-------------------------|----------------------------|
| (A) criminal procedures | (B) movies and music |
| (C) chemical reactions | (D) financial transactions |

87. Choose the correct meaning of the phrasal verb in italics.

I *ran into* Ajith and his family at the mall yesterday.

- (A) collided with
- (B) planned a meeting
- (C) met unexpectedly
- (D) did not see

88. Choose the correct synonym of the word in italics.

My grandfather used to give me very *sagacious* advice when I was growing up.

- | | |
|----------------|-------------|
| (A) foolish | (B) wise |
| (C) continuous | (D) serious |

89. Choose the most suitable one-word substitute for the phrase in italics.

The passage given above is *a piece of writing about the writer's journeys to different places*.

- | | |
|---------------|----------------|
| (A) monologue | (B) diary |
| (C) journal | (D) travelogue |

90. Choose the correct idiom to complete the sentence.

The new water treatment plant is a ————— between the inhabitants of the town and the authorities.

- | | |
|-----------------------|------------------------|
| (A) boon from heaven | (B) bone of contention |
| (C) storm in a teacup | (D) bolt from the blue |

176/2025-T

91. 'ஆசை' என்பதன் இணைச்சொல் யாது?

- | | |
|--------------|--------------|
| (A) விருப்பு | (B) வெறுப்பு |
| (C) துன்பம் | (D) சோகம் |

92. கீழே காணும் சொற்களுள் சரியான சொல் எது?

- | | |
|---------------------|-------------------|
| (A) பொறுப்புணர்ச்சி | (B) பொறுபுணர்ச்சி |
| (C) பொறுப்புணர்ச்சி | (D) பொறுபுணர்ச்சி |

93. 'துணிவு' என்பதன் எதிர்பதம் என்ன?

- | | |
|---------------|-------------|
| (A) துணிச்சல் | (B) தைரியம் |
| (C) நேர்மை | (D) பயம் |

94. சரியான அமைப்பிலான வாக்கியது எது?

- (A) பூங்காவில் விளையாடுகிறார் குழந்தைகள்
- (B) பூங்காவில் குழந்தைகள் விளையாடுகிறார்கள்
- (C) விளையாடுகிறார்கள் பூங்காவில் குழந்தைகள்
- (D) குழந்தைகள் விளையாடுகிறார் பூங்காவில்

95. 'கண் நிறைந்து பார்த்தால் கை நிறைந்து வரும்' - இதன் பொருள்

- | | |
|-----------------------------------|---------------------|
| (A) விரைவாக நடந்துகொள் | (B) சோம்பேறியாக இரு |
| (C) கஷ்டப்பட்டால் பலன் கிடைக்கும் | (D) அன்பாக பேசு |

176/2025-T

96. ஒரே படிப்பில் தேர்ச்சி பெற அவர் ————— படித்தார்.

(A) இரவு பகலாக

(B) மெதுவாக

(C) கவனமின்றி

(D) விட்டு விட்டு

97. 'சேவல்' என்பதன் பெண்பால் என்ன?

(A) குயில்

(B) கோழி

(C) பெண் சேவல்

(D) சேவி

98. ஒருமை, பன்மை பொருந்தியுள்ள தொடரைக் குறிப்பிடுக.

(A) நீயும் நானும் வந்தேன்

(B) நீயும் நானும் வந்தன

(C) நீயும் நானும் வந்தோம்

(D) நீயும் நானும் வந்தார்கள்

99. 'Bio-diversity' என்ற ஆங்கிலச் சொல்லுக்கு நேரான தமிழ்ச் சொல்லைத் தேர்வு செய்க.

(A) நுண்ணுயிர்ப் பெருக்கம்

(B) பல்லுயிர்ப் பெருக்கம்

(C) உயிர்த்தொழில் நுட்பம்

(D) பையோ டைவர்திட்டி

100. பிரித்தெழுதுக - 'சீரணி'

(A) சீர் + அணி

(B) சீரிய + அணி

(C) சிறிய + அணி

(D) சீர்மை + அணி

176/2025-T

Space for Rough Work

176/2025-T

Space for Rough Work

176/2025-T

ചോദ്യ പൂസ്തക
അക്ഷര കോഡ്

A

ചോദ്യ പൂസ്തക
ക്രമ നമ്പർ

ചോദ്യങ്ങളുടെ ആകെ എണ്ണം : 100

സമയം : 1 മണിക്കൂർ 30 മിനിട്ട്

പരമാവധി മാർക്ക് : 100

ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ

1. ചോദ്യ കടലാസ്സ് നൽകുന്നത് ചോദ്യ പൂസ്തക രൂപത്തിലാണ്. A, B, C, D എന്നീ നാല് അക്ഷര കോഡുകളിലുള്ള ചോദ്യ പൂസ്തകങ്ങളാണ് നൽകുന്നത്.
2. ചോദ്യ പൂസ്തകത്തിന്റെ മുകളിൽ ഇടത് വശത്ത് പ്രത്യേക കോളത്തിൽ ചോദ്യ പൂസ്തക അക്ഷര കോഡ് അച്ചടിച്ചിട്ടുണ്ട്.
3. ഓരോ ഉദ്യോഗാർത്ഥിക്കും നൽകിയിട്ടുള്ള ചോദ്യ പൂസ്തക അക്ഷര കോഡ് അവരുടെ പരീക്ഷാ ഹാളിലെ ഇരിപ്പിടത്തിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കും.
4. നിങ്ങൾക്കനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന അക്ഷര കോഡിൽ നിന്നും വ്യത്യസ്തമായ കോഡിലുള്ള ചോദ്യ പൂസ്തകമാണ് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അത് ഉടൻ ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.
5. ചോദ്യ പൂസ്തക ക്രമ നമ്പർ പുറംചട്ടയുടെ വലതുവശത്ത് മുകളറ്റത്തായി ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ക്രമ നമ്പർ ഇല്ലാത്ത ചോദ്യ പൂസ്തകമാണ് നിങ്ങൾക്ക് ലഭിക്കുന്നതെങ്കിൽ അതേ അക്ഷര കോഡിലുള്ള ചോദ്യ പൂസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുക.
6. ചോദ്യ പൂസ്തകം വലതു മാർജിനിൽ മദ്ധ്യ ഭാഗത്തായി സീൽ ചെയ്തിരിക്കും. ഉത്തരമെഴുതാനുള്ള അനുമതി ലഭിച്ചാലല്ലാതെ ചോദ്യ പൂസ്തകം തുറക്കാൻ പാടില്ല.
7. പരീക്ഷ തുടങ്ങിയാലുടൻ ഉദ്യോഗാർത്ഥി തനിക്ക് ലഭിച്ചിരിക്കുന്ന ചോദ്യ പൂസ്തകത്തിൽ 100 ചോദ്യങ്ങളും ക്രമമായി ഉണ്ടോ എന്ന് പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്. ചോദ്യ പൂസ്തകത്തിൽ അച്ചടിക്കാത്തതോ, കീറിയതോ, വിട്ടുപോയതോ ആയ പേജുകൾ ഉണ്ടാകില്ല; അഥവാ ഉണ്ടെങ്കിൽ അക്കാര്യം ഇൻവിജിലേറ്ററുടെ ശ്രദ്ധയിൽ കൊണ്ടുവരികയും അതേ അക്ഷര കോഡിലുള്ള പൂർണ്ണമായ ചോദ്യ പൂസ്തകം മാറ്റി വാങ്ങുകയും ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ഇത് ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ടതാണ്.
8. ഈ ചോദ്യപേപ്പറിലെ 1 മുതൽ 80 വരെയുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ഇംഗ്ലീഷിലും തമിഴിലും ആയി അച്ചടിച്ചിരിക്കുന്നു. ഈ ചോദ്യങ്ങളുടെ അർത്ഥം തർജ്ജമ എന്നിവ സംബന്ധിച്ച സംശയങ്ങൾക്ക് ഇംഗ്ലീഷ് മാധ്യമത്തിലുള്ള ചോദ്യങ്ങളാണ് ആധാരമാക്കുന്നത്.
9. ചോദ്യ പൂസ്തകത്തിന്റെ അവസാന പേജിനു തൊട്ടുമുൻപ് ഒന്നും എഴുതാത്ത രണ്ട് പേജുകൾ ചേർത്തിട്ടുണ്ട്. ഇത് ഉത്തരം കണ്ടുപിടിക്കുന്നതിനുള്ള കുറിപ്പുകൾക്കായി ഉപയോഗിക്കാവുന്നതാണ്.
10. ഉത്തരങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്താൻ ആരംഭിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് ഉത്തരക്കടലാസിന്റെ മറുപുറത്തുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കുക.
11. ശരിയുത്തരം ഉൾപ്പെടെ ഓരോ ചോദ്യത്തിനും (A), (B), (C), (D) എന്ന നാല് ഉത്തരങ്ങൾ തന്നിരിക്കും. ശരിയുത്തരം തെരഞ്ഞെടുത്ത് ഒ.എം.ആർ. ഉത്തരക്കടലാസിൽ ബന്ധപ്പെട്ട ചോദ്യ നമ്പറിന് നേരെയുള്ള ശരിയുത്തരം സൂചിപ്പിക്കുന്ന കുമിള (ബബിൾ) മാത്രം നീലയോ കറുപ്പോ ബാൾ പോയിന്റ് പേന ഉപയോഗിച്ച് കറുപ്പിക്കുക.
12. ഓരോ ശരിയുത്തരത്തിനും ഒരു മാർക്ക് ലഭിക്കുകയും ഓരോ തെറ്റുത്തരത്തിനും മാർക്ക് 1/3 നഷ്ടമാവുകയും ചെയ്യും. ഉത്തരം രേഖപ്പെടുത്താത്ത ചോദ്യങ്ങൾക്ക് മാർക്ക് നഷ്ടമാവുകയില്ല.
13. പരീക്ഷാസമയം കഴിയുന്നതിന് മുമ്പോ, ഉത്തരക്കടലാസ് ഇൻവിജിലേറ്ററെ ഏൽപ്പിക്കാതെയോ ഒരു ഉദ്യോഗാർത്ഥിയും പരീക്ഷാഹാൾ വിട്ട് പുറത്തുപോകാൻ പാടില്ല.
14. നിർദ്ദേശങ്ങൾ കർശനമായി പാലിക്കേണ്ടതാണ്. പരീക്ഷയിൽ ക്രമക്കേട് നടത്തുകയോ അതിനുള്ള ശ്രമം നടത്തുകയോ ചെയ്യുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ അയോഗ്യരായി പ്രഖ്യാപിക്കുന്നതാണ്.